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Gemeinsam fir den Sport i TeltowFlaming
KREISSPORTBUND

TELTOW-FLAMING e.V,

KREISSPORTJUGEND
Teltow-Flaming
—

(¢ Krizporthund
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Kreissportbund

Teltow-Flaming e.V.

TOP 1 Sportentwicklung %&

Prozentuale Altersverteilung
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TOP 1 Sportentwicklung %

Ubersicht Sportvereine 2018

Anzahl Mitglieder Anzahl Vereine
Ab 551 5)
401-550 6
251-400 14
101-250 33
51-100 42
11-50 93
1-10 6
Gesamt 2018 199 (-3)
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Vereinsname
SV Blau-Weif} Dahlewitz e.V. (+2)

BSC Preuf3en 07 Blankenfelde-Mahlow e.V. (-1)

Markischer Sportverein Zossen 07 e.V. (+2)
Mahlower Sportverein 1977 e.V. (-2)
Sportverein Grin-Weilt Grol3beeren e.V. (-1)
DLRG Stadtverband Luckenwalde e.V. (-)
SV Lokomotive Rangsdorf e.V. (-)
Méannerturnverein Winsdorf 1910 e.V. (+1)
Ludwigsfelder FC e.V. (neu)

1. Luckenwalder Sportclub e.V.(-2)

(:\ Kreissportbund
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Mtgl. ges

637
619
609
605
581
544
497
438
434
417

Allgemein: Vereinsname

DLRG Stadtverband Luckenwalde e.V.
Mahlower Sportverein 1977 e.V.

BSC PreufRen 07 Blankenfelde-Mahlow e.V.
SV Blau-Weil3 Dahlewitz e.V.

Sportverein Griin-Weill Grol3beeren e.V.
Markischer Sportverein Zossen 07 e.V.
Turn- und Sportverein Rangsdorf 2004 e.V.
Ludwigsfelder FC e.V.

SC Trebbin e.V.

SV Lokomotive Rangsdorf e.V.
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207
233
46
76
62
95
143
38
97
113

195
154
323
226

402
387
369
302
262
253
251
248
213
212
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Trainerlehrgange C-Trainer 14 Personen

Vereinsmanagement 63 Personen

Trainer C: Grundlehrgang

Vereinsmanager: Buchhaltung, Vorstands-

werkstatt, Kinderschutz

Trainerlehrgange
Grundlehrgang C-Trainer
Aufbaulehrgang C —Trainer
Lizenzlehrgang C - Trainer
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Vereinsmanagement
Finanzbuchhaltung in der Praxis
Moderne Vereinsorganisation
Vorstandswerkstatt

Digitale Plattformen —
Vorstandsarbeit erleichtern und die
Zusammenarbeit fordern
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TOP 2 Mallnahmen KSB TF

Kinderschutz — Gutesiegel des Sports

* 2 Vereine bereits FSV 63 Luckenwalde e.V.
(SERESSR,

zertifiziert
* 5 weitere Vereine in
Vorbereitung

» Signal an die Eltern —
Vorstand ist aktiv

e Information in Info-
Flyer
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TOP 2 Mallhahmen KSB TF &>

. Rutenieurs ar:(03971)- 633337

25.03.2019]12:30-16:30 Uhr
26032019 18:30-20:30 Uhr

06042019 Moderne Ve
12.04.2019| 17:00-19:00 Uhr
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« Sehr gute Zusammenarbeit mit der LAG ,Rund
um die Flaeming Skate®

« Zusammen mit der LAG Kontakt zu 10 neuen
Vereinsprojekten gesucht

« Zusatzlich noch weitere Projekte Uber die
Forderrichtlinie der LAG, auf3erhalb des
Goldenen Plans Brandenburg
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* Projekte Uber den Landkreis verteilt:

— Dahme Rundlaufbahn

— Sperenberg Vereinsheim

— Juterbog Rundlaufbahn

— Altes Lager Sportgelande und Sportlerheim
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Verein MaRnahme

Leichtathletik-Laufgemeinschaft

Luckenwalde Leichtathletikanlage mit Kunststoffbelag

Tennisclub Luckenwalde Neubau Clubhaus
Ludwigsfelder FC Sanierung Vereinsgebaude
RSV Tretwerk Instandsetzung Sozialtrakt
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Verein MaRBnahme
SG Stern Luckenwalde e.V. Radsportmateriallager
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60 Projekte in 38 Vereinen
Fordersumme 2018: 12.000 €

Spiel- & Sportfeste / Aus- & Weiterbildung /
Trainingslager (max. 300 €)

Antrage bis 15.03.2019

A

EKelss ortbund
(:\/ Tt\ll\l)HIlllg V.
a20)

Schuljahr 2017/2018
43 MalRnahmen / 21.250 € Fordermittel
638 Schuler/innen (409 m /229 w)

181 Schuler/innen mit Mitgliedschaft im Verein
(Quote von 28 %)
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TOP 4 Sportforderung g™

Integration im Sport

* Programm unter der Fuhrung der
Brandenburgischen Sportjugend

» Kreissportbund stellt den Kontakt zwischen den
Vereinen und dem Verband her

* Vereine in TF:
— Elbore.V.
— Viktoria Juterbog e.V.
— Grun-Weilt GrolRbeeren e.V.
— MTV Wiinsdorf e.V.
— 1. Luckenwalder SC
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TOP 5 Veranstaltungen

Talentiade
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MBS Breitensportfrderung
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Spiel-Sport-Spal3-Mobil

R

| KREISSPORTBUND)

TELTOW-FLAMING e:V: -
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~Sportorientierte Jugendarbeit®

» Projektarbeit mit lokalen und kreisweiten offenen
Angeboten im Jugendberiech in Koop. Mit den
angeschlossenen Fachkraftenetzwerken

» Offene Sportangebote im Umfeld von Schulen und
Jugendeinrichtungen

» Teilnahme an den Regionalkonferenzen des
Landkreises

o
g-“% reissportbund
L

»ES sind nicht die groBen Worte, die
in der Gemeinschaft Grundsatzliches
bewegen: Es sind die vielen kleinen
Taten der Einzelnen.

Mildred Scheel (1931 — 1985)
Grunderin der Deutschen Krebshilfe
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